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Egenpension fondförsäkring är en fondanknuten 
pensionsförsäkring som enligt 13 § och 15 § i lagen 
om försäkringsklasser ingår i livförsäkringsklasserna 
1 och 3 där förmånerna är bundna till värdeutveck-
lingen för de placeringsobjekt som försäkringstaga-
ren valt. 

Försäkringsgivaren är enligt avtalshandlingen 
LokalTapiola Ömsesidigt Livförsäkringsbolag 
(nedan LokalTapiola). 

Allmänna avtalsvillkor

1	 Försäkringsavtalets innehåll
I försäkringsavtalet ingår rätt till pension och döds-
fallsersättning. Rätt till ålderspension börjar vid den 
avtalsenliga pensionsåldern, dock tidigast vid den 
uppskjutna pensionsåldern enligt lagen om pension 
för arbetstagare förutsatt att den försäkrade då är 
vid liv. Rätt till dödsfallsersättning uppstår om den 
försäkrade avlider under tiden dödsfallsförsäkringen 
är i kraft. 

Vid ingåendet av försäkringsavtalet avtalas om 
•	 pensionstid 
•	 betalningsplan för premier
•	 placeringsplan 
•	 dödsfallsförsäkringens giltighetstid 

Innehållet i försäkringsavtalet bestäms i enlighet med 
avtalsbrevet, försäkringsvillkoren, produktfakta och 
beräkningsgrunderna. Även lagen om försäkringsavtal 
och övrig finsk lagstiftning tillämpas på avtalsförhål-
landet. 

2	 Försäkringstagare
Försäkringstagaren är den juridiska person som har 
ingått försäkringsavtal med LokalTapiola. 

3	 Försäkrad och förmånstagare
Pensionen betalas till den försäkrade. Den försäkrade 
kan inte ändras. 

Dödsfallsersättningen betalas till en eller flera 
förmånstagare som försäkringstagaren förordnat. 

Förmånstagarförordnandet och eventuella ändringar 
i det ska anmälas skriftligt till LokalTapiola. 

4	 Tjänsteleverantör
Tjänsteleverantören för detta avtal är LokalTapiola 
som verkar som försäkringsgivare. Med tjänsteleve-
rantör avses även annat livförsäkringsbolag med vilket 
försäkringstagaren vid överföring av försäkringen kan 
ingå ett avtal om en frivillig pensionsförsäkring. 

5	 Betalningsplan
I betalningsplanen avtalas betalningstiden för pre-
mierna, premiebeloppen och antalet premieposter 
som faktureras under ett år. LokalTapiola fakturerar 
premierna enligt betalningsplanen. Försäkringstagaren 
kan avtala om att betalningsplanen ändras. 

6	 Placeringsplan
I placeringsplanen väljer försäkringstagaren ett eller 
flera placeringsobjekt av de alternativ LokalTapiola 
erbjuder och fastställer hur premierna fördelas och 
LokalTapiola ansluter de inbetalda premierna till 
placeringsobjekten enligt detta. Varje fördelnings
andel måste uppgå till minst tio procent av de 
premier som vid respektive tidpunkt betalas. 

Försäkringstagaren kan avtala om att placerings
planen ändras. Den nya placeringsplanen tillämpas på 
premier som betalas efter att ändringen börjat gälla. 

Försäkringstagaren kan till den försäkrades godo avstå 
från sin rätt att bestämma om placeringsplanen. 

LokalTapiola har rätt att fastställa placeringsob-
jekten som vid respektive tidpunkt kan anslutas till 
försäkringsavtalet. 

7	 Försäkringsavtalets ikraftträdande 
och betalning av premie

Försäkringsavtalet träder i kraft när en försäkrings-
ansökan har getts eller sänts till LokalTapiola och den 
första premien har betalats inom den avtalade betal-
ningstiden. LokalTapiola ger därefter avtalsbrevet till 
försäkringstagaren.

Följande premier kan försäkringstagaren betala på 
valda dagar och till önskat belopp inom ramarna 
för de minimi- och maximibelopp som LokalTapiola 
meddelat. Den sista premien ska dock betalas minst 
en månad före pensionstiden börjar. 

8	 Frånträdande av försäkringsavtal
Försäkringstagaren har rätt att frånträda försäk-
ringsavtalet inom 30 dagar efter att LokalTapiola gav 
avtalsbrevet till denne. Vid frånträdandet av försäk-
ringsavtalet ska försäkringstagaren ge eller skicka en 
skriftlig anmälan om frånträdande till LokalTapiola 
inom den nämnda tidsfristen. Då återbetalar Lokal
Tapiola den inbetalda premien utan ränta. Från 
premien som anslutits till placeringsobjekten kan 
LokalTapiola dock avdra ett belopp som motsvarar en 
eventuell minskning av försäkringsbesparingen. 

9	 Pantsättning och överföring av 
äganderätt

Försäkringstagaren kan inte pantsätta försäkring
savtalet. 

Försäkringstagaren kan överföra äganderätten till 
försäkringen till den försäkrade eller, efter att den 
försäkrades anställning upphört, till den försäkrades 
nya arbetsgivare. 

10	 Försäkringsavtalet upphör
Försäkringsavtalet upphör 
•	 när pensionstiden går ut 
•	 när den försäkrade avlider 
•	 när uppsägningsanmälan om uttag av hela det 

resterande försäkringsbesparingen anländer till 
LokalTapiola 
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•	 när tjänsteleverantören byts efter att tillgångarna 
överförts till en ny pensionsförsäkring 

•	 när försäkringsbesparingen tar slut av annan 
orsak. 

11	 Försäkringsbesparing
LokalTapiola ansluter andelar av de betalda premierna 
enligt placeringsplanen till värdeutvecklingen för 
placeringsobjekten. 

Andelarna i placeringsobjekten som motsvarar den 
första premien ansluts till försäkringsavtalet senast 
på den femte bankdagen efter att avtalet trätt i 
kraft och de följande premierna senast på den femte 
bankdagen efter att premien med sakenliga referens-
uppgifter inkommit på det konto som LokalTapiola 
anvisat. 

Om värdet på en andel i placeringsobjektet inte finns 
att tillgå inom tidsfristen ovan, ansluts andelarna till 
placeringsobjektet enligt det första värdet som finns 
att tillgå efter tidsfristen. 

12	 Antalet andelar i placeringsobjekt och 
värde

Antalet andelar som motsvarar premien som ska 
anslutas till placeringsobjektet beräknas så att 
premien divideras med det värde på andelen som 
gäller vid anslutningen. 

Försäkringsbesparingen i anslutning till placerings
objektet är produkten av antalet andelar och värdet 
på andelen vid respektive tidpunkt. Värdet på en 
andel i en placeringsfond fastställs av ifrågavarande 
fondbolag, värdet på en placeringsportfölj fastställs 
av kapitalförvaltaren som LokalTapiola valt och 
värdet på ett annat placeringsobjekt fastställs av den 
aktör som förvaltar objektet. LokalTapiola ansvarar 
inte för utvecklingen av värdet för andelarna eller 
portföljen eller för en eventuell värdeminskning. 

Förvaltnings-, tecknings- och inlösenavgifterna som 
fondbolaget uppbär fastställs enligt respektive fond-
bolags prislista och vid annat objekt enligt prislistan 
för den aktör som förvaltar objektet. LokalTapiola 
ansvarar inte för avgifternas utveckling. 

Förvaltningsavgifterna beaktas i värdet på fondan-
delen eller portföljen och samtidigt i beräkningen av 
sparbeloppets värde respektive dag. Tecknings- och 
inlösenavgifterna som fondbolaget uppbär, minskar 
antalet andelar i placeringsobjekten. 

Om placeringsfonden delar ut vinstandelar eller divi-
dend, ansluter LokalTapiola till försäkringsavtalet nya 
andelar till ett belopp som motsvarar den vinstandel 
eller dividend, fonden betalat. Försäkringstagaren, 
den försäkrade eller förmånstagaren har förutom 
ovannämnda ingen annan rätt till den vinstandel eller 
dividend fonden betalat. 

Om ett tecknings- eller inlösenpris noteras separat 
för en andel i placeringsobjektet, används tecknings-
priset vid anslutning av andelar till försäkringsavtalet 
på basis av premie, överföring av försäkringsbespa-
ring eller vinstutdelning. Inlösningspriset används vid 
överlåtelse av andelar, vid debiteringar från försäk-
ringsbesparingen och vid betalning av förmåner som 
baserar sig på försäkringsavtalet. 

Andelarna i placeringsobjektet ansluts till försäk-
ringsavtalet endast kalkylmässigt för beräkningen 
av värdet på försäkringsbesparingen. Försäkrings-
tagaren, den försäkrade eller förmånstagaren har 
ingen äganderätt eller annan rätt till de andelar som 
anslutits till försäkringsavtalet eller till tillgångarna i 
fonderna eller portföljen. LokalTapiola har ägande
rätten till andelarna. 

Antalet andelar i placeringsobjekt minskas av 
•	 förvaltningsavgifter för försäkringsavtalet 
•	 handläggningsavgifter 
•	 överföring av sparbelopp till andra placerings

objekt 
•	 återköp 
•	 överföring av sparbelopp till en annan tjänste

leverantör. 

13	 Specialbestämmelser för 
försäkringsbesparing

Om placeringsobjektet som anslutits till försäkringen 
avslutas eller sammanslås med ett annat placerings-
objekt eller om utvecklingen av försäkringsbespa-
ringen av något annat skäl inte längre kan anslutas 
till placeringsobjektet i fråga, överför LokalTapiola 
den del av försäkringsbesparingen som anslutits till 
placeringsobjektet i fråga och den del av kommande 
premier som enligt placeringsplanen ska anslutas till 
objektet till ett placeringsobjekt med motsvarande 
risknivå eller med minsta möjliga risk. 

Om placeringsobjekten är belagda med direkta eller 
indirekta skatter eller andra av myndigheter utfärda-
de avgifter som LokalTapiola ska betala, har Lokal
Tapiola rätt att debitera ett motsvarande belopp från 
försäkringsbesparingen. 

14	 Premie för försäkringsskyddet och 
dödlighetsåterbäring

Premien för dödsfallsskyddet och dödlighetsåter-
bäringen på försäkringsbesparingen fastställs på 
samma grund. 

Eftersom dödsfallsersättningen och försäkringsbespa-
ringen är lika stora, är också premien som debiteras 
från försäkringsbesparingen och dödlighetsåterbä-
ringen på försäkringsbesparingen lika stora. 

15	 Förvaltningsavgifter för 
försäkringsavtalet

LokalTapiola avdrar från de inbetalda premierna, 
försäkringsbesparingen och pensionsposterna förvalt-
ningsavgifter för avtalet enligt prislistan. 

16	 Handläggningsavgifter
För särskilda tjänster som försäkringstagaren begärt 
debiterar LokalTapiola en handläggningsavgift enligt 
sin prislista. Handläggningsavgiften debiteras för:
•	 överföringar av försäkringsbesparing
•	 extra meddelanden och intyg 
•	 övriga åtgärder som försäkringstagaren separat 

begärt. 
•	 återköp 
•	 byte av tjänsteleverantör. 
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17	 Debitering avdras från 
försäkringsbesparingen

Förvaltningsavgifterna för avtalet och övriga debi
teringar som avdras från försäkringsbesparingen 
fördelas på placeringsobjekten i den proportion som 
motsvarar försäkringsbesparingen som anslutits till 
dem. 

Debiteringen görs genom att minska antalet andelar 
som anslutits till placeringsobjektet enligt det senast 
tillgängliga värdet på andelen för placeringsobjektet.

18	 Överföring av försäkringsbesparing
Försäkringstagaren kan avtala om att försäkrings-
besparingen som anslutits till placeringsobjekten 
överförs till andra placeringsobjekt. 

Överföringen sker omedelbart och senast på den 
femte bankdagen efter att överföringsmeddelandet 
anlänt till LokalTapiola. Om noteringar för place-
ringsobjekt som hänför sig till överföringen inte är 
tillgängliga inom denna tidsfrist, används den första 
tillgängliga noteringen efter tidsfristen. 

19	 Uttag av försäkringsbesparing dvs. 
återköp

Försäkringstagaren har före pensionen börjar rätt 
att ta ut försäkringsbesparingen eller en del av det i 
enlighet med specialbestämmelsen som antecknats 
i avtalsbrevet vid ingåendet av avtalet, om den 
försäkrades anställning hos försäkringstagaren har 
upphört. Om specialbestämmelsen inte antecknats i 
avtalsbrevet har försäkringstagaren inte rätt att ta ut 
den influtna försäkringsbesparingen. 

Försäkringstagaren ska skriftligt meddela LokalTapiola 
om uttag av försäkringsbesparing inom tre månader 
efter att grunden för uttag av försäkringsbesparing 
uppstått. Om försäkringstagaren inte meddelar om 
uttag av försäkringsbesparing inom tidsfristen ovan 
har försäkringstagaren inte rätt att ta ut den influtna 
försäkringsbesparingen. 

Försäkringstagaren ska skicka in utredningar till 
LokalTapiola vilka visar grunden till rätt att ta ut 
försäkringsbesparingen. Försäkringstagaren kan 
använda samma grund till uttag av försäkrings
besparing endast en gång. 

Om försäkringstagaren endast tar ut en del av 
försäkringsbesparingen, kan denne bestämma från 
vilka placeringsobjekt tillgångarna tas ut. Om försäk
ringstagaren inte meddelat från vilket placerings
objekt tillgångarna tas ut, görs uttaget i proportion 
till sparbeloppen som hänför sig till objekten. 

LokalTapiola konverterar till försäkringsavtalet 
anslutna andelar i placeringsobjekten till kontanta 
medel omedelbart och senast inom fem bankdagar 
efter att de utredningar som berättigar till uttag av 
försäkringsbesparing anlänt till LokalTapiola. Från 
försäkringsbesparingen eller del av den som utbetalas 
avdras handläggningsavgiften enligt prislistan. 

Om försäkringstagaren endast tar ut en del av försäk
ringsbesparingen, ska sparbeloppet som beräknats 
enligt kursen på konverteringsdatumet ovan samman-
lagt uppgå till minst 1 000 euro efter uttaget.

20	 Byte av tjänsteleverantör
Försäkringstagaren har rätt att säga upp försäkrings-
avtalet före pensionen börjar om den influtna försäk-
ringsbesparingen direkt överförs till ett individuellt 
pensionsförsäkringsavtal som ingåtts med något 
annat livförsäkringsbolag. Försäkringstagaren skickar 
till LokalTapiola en skriftlig uppsägningsanmälan, 
uppgifter om den nya tjänsteleverantören samt andra 
utredningar som behövs för utförandet av överföring. 

LokalTapiola överför försäkringsbesparingen med 
avdrag för handläggningsavgiften till den nya tjäns-
televerantören inom 30 dagar från att de nödvändiga 
handlingarna anlänt till LokalTapiola om inte försäk-
ringstagaren i sin anmälan angett ett senare datum 
eller om man inte kommit överens om ett tidigare 
datum. Sparbeloppet som överförs räknas med beak-
tande av avdragen ovan enligt datumet för uppsäg-
ningen. 

21	 LokalTapiolas rätt till begränsningar i 
undantagsfall

LokalTapiola har rätt att begränsa överföringar av 
försäkringsbesparing, ändringar i placeringsplanen och 
uttag av försäkringsbesparing, om begränsningen är 
nödvändig för att skydda förmånerna för andra för-
säkringstagare. Av ovannämnda skäl kan LokalTapiola 
också uppskjuta förverkligandet av övriga åtgärder 
som försäkringstagaren begärt med högst två veckor 
utöver de tidsfrister som fastställs i dessa villkor, om 
uppskjutandet med beaktande av omständigheterna 
inte anses orimlig ur försäkringstagarens synpunkt. 
LokalTapiola meddelar hindret och överföringen av 
försäkringsbesparingen till försäkringstagaren som vid 
behov kan avtala om en ny placeringsplan och över
föring av försäkringsbesparingen. 

Försäkringsbolaget har rätt att begränsa försäk
ringens giltighet till den del internationella sanktioner 
eller nationella beslut om frysning av tillgångar, vilka 
försäkringsbolaget iakttar, begränsar försäkring eller 
försäkringens giltighet. 

Försäkringsbolaget betalar inte försäkringsersättning 
eller sparbelopp eller återbetalar premie ifall betal-
ningen av ersättningen eller sparbeloppet eller pre-
mien skulle vara i strid med internationella sanktioner 
eller nationella beslut om frysning av tillgångar, vilka 
försäkringsbolaget iakttar. Försäkringsbolaget avstår 
även alla uppdrag och tjänster, om de står i strid med 
internationella sanktioner eller nationella beslut om 
frysning av tillgångar.

22	 Försäkringsbesparingen tar slut
Försäkringsbolaget betalar inte försäkringsersättning 
eller sparbelopp eller återbetalar premie ifall betal-
ningen av ersättningen eller sparbeloppet eller premien 
skulle vara i strid med internationella sanktioner eller 
nationella beslut om frysning av tillgångar, vilka försäk-
ringsbolaget iakttar. Försäkringsbolaget avstår även 
alla uppdrag och tjänster, om de står i strid med inter-
nationella sanktioner eller nationella beslut om frysning 
av tillgångar.
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23	 Indexjusteringar
LokalTapiola höjer årligen förvaltnings- och hand-
läggningsavgifterna i euro samt minimi- och maxi
mibeloppen så att ändringen motsvarar de ökade 
levnadskostnaderna. Höjningen kan högst motsvara 
den ändring som skett i levnadskostnadsindexets 
poängtal fr.o.m. oktober det år avtalet trätt i kraft 
eller en senare justeringstidpunkt t.o.m. utgången av 
september det år höjningen görs. 

24	 Ändring av avtalsvillkor
LokalTapiola har rätt att under försäkringsavtalets 
giltighetstid ändra försäkringsvillkor, beräknings-
grunder samt andra avtalsvillkor om särskilda skäl för 
ändring föreligger på grund av ändrad räntenivå eller 
allmän skadeutveckling och förutsatt att innehållet i 
försäkringsavtalet inte väsentligt ändrar i jämförelse 
med det ursprungliga avtalet. 

LokalTapiola har dessutom rätt att göra små ändringar 
i avtalsvillkoren som inte påverkar det centrala inne-
hållet i försäkringsavtalet. 

Ändringarna träder i kraft fr.o.m. början av kalender-
året. LokalTapiola skickar en anmälan om ändringen 
till försäkringstagaren senast 30 dygn före ändringen 
träder i kraft. 

Om försäkringstagaren inte godkänner en ändring 
som minskar förmånerna, kan denne säga upp försäk-
ringsavtalet och ta ut den influtna försäkringsbespa-
ringen utan handläggningsavgifter. Uppsägningen ska 
då göras skriftligt inom en månad efter att försäk-
ringstagaren fick uppgift om ändringen som minskar 
förmånerna i försäkringsavtalet.

25	 Sökande av ändring
Om försäkringstagaren, den försäkrade eller förmåns-
tagaren är missnöjd med LokalTapiolas beslut, kan 
denne begära ett utlåtande om beslutet från Försäk-
ringsnämnden. Den försäkrade eller förmånstagaren 
kan dessutom begära ett utlåtande om beslutet från 
konsumenttvistenämnden. 

Försäkringstagaren, den försäkrade eller förmåns-
tagaren kan väcka talan vid tingsrätten på Lokal-
Tapiolas eller kärandes hemort eller stadigvarande 
boningsort i Finland. Talan ska väckas inom tre år 
efter att sakägaren fått skriftligt meddelande om 
LokalTapiolas beslut och denna tidsfrist, annars 
förlorar sakägaren sin rätt att väcka talan. 

Specialvillkor för försäkringsskyddet
Pensionsförsäkring

1	 Pensionstid
Vid ingåendet av försäkringsavtalet avtalas om 
pensionstiden. Pensionen kan antingen vara tids
begränsad eller livslång. 

Rätten till pension börjar vid avtalad pensionsålder, 
dock tidigast vid den uppskjutna ålderspensions
åldern enligt lagen om pension för arbetstagare. 

Pensionstiden ska vara minst 10 år. 

Pensionstiden börjar vid ingången av den avtalade 
kalendermånaden och upphör vid utgången av den 
avtalade kalendermånaden eller vid utgången av den 
månad under vilken den försäkrade avlider. 

2	 Ändring av pensionstid
Under spartiden följer pensionsåldern utan sepa-
rat avtal ändringarna i den pensionsberättigande 
åldern för ålderspensionen enligt lagen om pension 
för arbetstagare. LokalTapiola meddelar försäkrings
tagaren om ändring av pensionstiden under spar-
tiden. Ändringen kan inte längre göras efter att 
pensionsutbetalningen börjat. 

Om pensionstiden ändrar flyttas på motsvarande 
sätt även datumet när den tidsbegränsade pensionen 
upphör. 

Försäkringstagaren kan med LokalTapiola avtala 
om ändring av pensionstiden senast en månad före 
pensionstiden börjar. 

3	 Invalid- och arbetslöshetspension
Om den försäkrade efter att försäkringsavtalet 
ingåtts fullständigt eller partiellt blivit bestående 
arbetsoförmögen och med stöd av någon arbetspen-
sionslag eller folkpensionslag erhåller invalidpension 
som motsvarar fullständig eller partiell bestående 
arbetsoförmåga eller om den försäkrade efter att 
försäkringsavtalet ingåtts blivit arbetslös och under 
det senast gångna året kontinuerligt varit arbetslös 
och registrerad som arbetslös arbetssökande, kan det 
influtna sparbeloppet på den försäkrades ansökan 
betalas till den försäkrade som invalid- eller arbets-
löshetspension. 

I sådana fall kan det avtalas att ingången av 
pensionstiden tidigareläggs. Pensionstiden ska då 
vara minst lika lång som minimitiden för utbetalning 
av ålderspension. 

4	 Ansökan om och utbetalning av 
pension

Den försäkrade ska till LokalTapiola skicka nödvän-
diga uppgifter och handlingar för utbetalningen av 
pensionen. 

Pension betalas på förhand månatligen i början av 
kalendermånaden under en avtalad period, dock 
högst fram till utgången av den månad under vilken 
den försäkrade avlider. 

5	 Pensionsbelopp som utbetalas
Pensionen som utbetalas fastställs på basis av den 
influtna försäkringsbesparingen. Den första dagen 
för bestämmande av pension infaller en månad 
före den avtalade betalningsdagen för den första 
pensionsposten och därefter årligen alltid sista dagen 
i november.
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Försäkringsbesparingen räknas på basis av antalet pla-
ceringsobjekt som ingått i försäkringsbesparingen och 
deras andelsvärden på dagen för pensionens bestäm-
mande. Under det första året överförs det belopp som 
behövs för betalningen av pensionerna före utgången 
av det innevarande året och i fortsättningen alltid det 
belopp som behövs för betalningen av pensionerna 
för följande år. Beloppet som behövs för betalningen 
av pensionerna överförs till kontanta medel. Kontanta 
medel intjänar inte avkastning. 

Beloppet för pensioner som utbetalas retroaktivt 
beräknas genom att använda värden på andelarna 
i placeringsobjekten som gällde vid ankomstdatum 
för pensionsansökan. Om andelarna inte noterats 
eller värde inte är tillgängligt under respektive datum 
används den första tillgängliga noteringen eller värde.

Om pensionstiden omfattar flera perioder kan propor-
tionen enligt vilken försäkringsbesparingen fördelas 
mellan olika pensionsperioder begränsas med stöd av 
gällande lagstiftning.

Dödsfallsförsäkring

1	 Försäkringens giltighetstid
Giltighetstiden för dödsfallsförsäkringen som ingår 
i pensionsförsäkringen avtalas vid ingåendet av 
avtalet.

Försäkringstagaren kan under spartiden avtala med 
LokalTapiola om ändring av försäkringens giltig-
hetstid. Ändringen ska göras senast en månad före 
utbetalningen av pensionen börjar.

2	 Ersättningsbelopp
Dödsfallsersättningen betalas till förmånstagarna 
om den försäkrade avlider under försäkringsskyddets 
giltighetstid.

Som ersättning betalas sparbeloppet som återstår vid 
tidpunkten för dödsfallet.

Ersättningen som grundar sig på försäkringsbespa-
ringen bestäms enligt antalet och värdet på andelar 
i placeringsobjektet vilka vid tidpunkten för döds-
fallet anslutits till försäkringsavtalet. Andelarna i 
placeringsobjekten konverteras till euro senast inom 
fem bankdagar efter att ansökan om ersättning och 
ämbetsbevis över den försäkrades död anlänt till 
LokalTapiola. Om noteringar eller värde för andelarna 
i placeringsobjekten inte finns att tillgå inom denna 
tidsfrist, sker konverteringen till euro enligt det första 
värde efter denna tidsfrist. 

3	 Ansökan om och utbetalning av 
ersättning

För utbetalningen av dödsfallsersättningen ska 
ersättningssökanden skicka till LokalTapiola en 
ersättningsansökan och de utredningar som behövs 
för handläggningen av ansökan.

LokalTapiola utbetalar dödsfallsersättningen utan 
dröjsmål och senast inom en månad efter att ovan 
nämnda utredningar anlänt.

Ett ersättningsanspråk som grundar sig på försäk-
ringsavtalet ska framställas till LokalTapiola inom ett 
år från att ersättningssökande fick kännedom om 
försäkringens giltighet och försäkringsfallet. Ersätt-
ningen ska i varje fall sökas inom tio år från försäk-
ringsfallet. 

Om ersättningsanspråket inte framställs inom tids-
fristen ovan förlorar den som söker ersättning sin rätt 
därtill.

LokalTapiola Ömsesidigt Livförsäkringsbolag
www.lahitapiola.fi

Postadress 02010 LÄHITAPIOLA
FO-nummer 0201319-8 • Hemort Esbo
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